7 maggio 1761

Nel maggio ai sette in Trento fu pubblicato ed eseguito il seguente decreto contra un libello famoso di Girolamo Tartarotti roveretano.

"Nos Franciscus Felix Dei gratia episcopus et S.R.I. princeps Tridenti etc., marchio Castellarii etc. Sacrae Caesareae Regiarumque Maiestatum consiliarius intimus actualis Status etc., ex comitibus de Albertis de Enno etc. etc. Cum per hunc nostrum principatum et civitatem sparsus fuerit liberculus, cui praefixus titulus *Lettera seconda di un giornalista d'Italia ad un giornalista Oltramontano, sopra il libro Intitolato: Notizie istorico-critiche intorno al B. M. Adelpreto vescovo di Trento ec. In Lucca 1760. Per Giuseppe Salani, e Vincenzo Giuntini. Con licenza de' Superiori*. Hinc serio perpendentes saluberrima ac sapientissima monita felicis recordationis Benedicti XIV in Constitutione: *Sollicita* de anno 1753, § 24, ita loquentis¹⁶: *Nimum interest publicae tranquillitatis, proximorum aedificationis, et charitatis, ut e catholicorum scriptis absit livor, acerbitas, atque scurrilitas, a christiana institutione ac disciplina, et ab omni honestate prorsus aliena. Quamobrem in huiusmodi scriptorum licentiam graviter pro munere suo censuram intendant revisores librorum*. Haec sane animo nobiscum revolventes, praefatum libellulum nedum damnandum duximus, ceu livore, acerbitate, atque scurrillitate plenum, verum etiam censuimus per manus carnificis in publica platea huius nostrae civitatis comburendum, tamquam continentem propositiones respective falsas, temerarias, scandalosas, captiosas, iniuriosas principatui nostro, civitati, eiusque episcopis principibus praedecessoribus nostris, et speciatim S.R.E. Cardinali Christophoro Madrutio, augustissimae domus austriacae olim ministro, ac velut satyricum, atque a christiana institutione ac disciplina, et ab omni honestate prorsus alienum. Districte insuper inhibentes omnibus in hoc principatu, et civitate nostra constitutis lectionem huiusmodi liberculi, quem vel igni tradendum, vel nobis consignandum mandamus sub gravi indignatione nostra, aliisque arbitrio nostro benevisis. Reservantes nobis praeterea ius procedendi adversus anonymum auctorem, si de eo legitime constiterit etc. Datum Tridenti ex arce nostra Boni Consilii die septima maii 1761.

Franciscus Felix

Ioan. Bapt. Ant. de Albertis cancellarius.

Philippus Franciscus Xaverius de Mancini secretarius.

Tridenti, ex typographia episcopali Monauniana".

¹⁴ *Della Congregazione di s. Filippo Neri.

¹⁵ *Abili oratori..